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Historisk övergång till digital-tv 
Nu är alla tv-sändningar via marknätet i Sverige digitala. Idag 
släcktes det analoga tv-nätet i Skåne och Blekinge av 
medieoperatören Teracom. Därmed är övergången till digital-tv 
slutförd. 

 

– Dagens övergång i Skåne och Blekinge har varit mycket lyckad, liksom hela 
övergången till digital-tv. Tack vare engagerade och kompetenta medarbetare har 
Teracom lyckats med den största teknikövergången i tv-historien, där vi har gått från tre 
till 35 kanaler i marknätet, säger Crister Fritzson, vd Teracom.  

 

Övergången till digital-tv inleddes i september 2005 på Gotland och har gått etappvis 
genom Sverige. Idag, drygt två år senare, avslutades den i Skåne och Blekinge. 

 

Klockan kvart i tio släcktes de analoga sändningarna från de stora sändarstationerna i 
Malmö, Helsingborg, Hörby, Karlshamn och Karlskrona. Vid övergången i Hörby tryckte 
kulturminister Lena Adelsohn Liljeroth tillsammans med Crister Fritzson på knappen som 
stängde av det analoga nätet. Även TV4:s vd Jan Scherman och SVT:s programdirektör 
Annie Wegelius medverkade i övergången. 

 

Förutom de fem stora sändarstationerna berördes ett 30-tal mindre stationer. Under dagen 
har det varit ett sändningsuppehåll på alla sändarstationer i regionen. Klockan 17.30 var 
allt arbete klart och de digitala tv-sändningarna var igång i hela området.  

 

Anledningen till sändningsuppehållet var att det genomförts frekvensbyten under dagen. 
Frekvensbytet innebär att alla hushåll som tittar på tv med vanlig antenn måste göra en 
ominstallation av sin digital-tv-mottagare. Detta görs enkelt med fjärrkontrollen. 

 
– Syftet med det frekvensbyte som vi genomfört under dagen är att ytterligare förbättra 
mottagningsförhållandena för marksänd digital-tv i området, säger Lennart Ivarsson, 
informationschef Teracom. 
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En antal mindre sändarstationer avvecklas i samband med övergången och två mindre 
sändarstationer startar digitala tv-sändningar. Hushåll som har hämtat sin signal från de 
avvecklade stationerna eller som kommer att hämta sin signal från någon av de nya, 
måste rikta om sin antenn för att kunna ta emot signalen.  

 

De digitala tv-sändningarna i marknätet skapar förutsättningar för utvecklingen av tv-
tjänster i Sverige. Den nya tekniken möjliggör till exempel sändningar av hdtv.  

 

– Halva Sveriges befolkning tittar på tv via marknätet och de förväntar sig att tekniken 
följer med i utvecklingen, något som den stora försäljningen av hd-ready märkta skärmar 
vittnar om. Men, för att vi ska kunna erbjuda nya tjänster krävs att tv-branschen tilldelas 
de frekvenser som nu blir lediga när det analoga tv-nätet är släckt, säger Crister Fritzson. 

 

För ytterligare information, kontakta: 
Lennart Ivarsson, informationschef Teracom, 0708-91 20 21, 
lennart.ivarsson@teracom.se 
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Fakta: 

Det finns drygt 30 tv-kanaler i det digitala marknätet, varav ett tiotal är så kallade fri-tv-
kanaler. Bland de fria kanalerna finns bland annat SVT1, SVT2, SVT24, Barnkanalen, 
Kunskapskanalen, TV4, TV6, The Voice, Axess TV, Aftonbladet TV7 och Kanal Lokal 
Skåne.  

 

De större sändarstationerna i Malmö, Hörby och Helsingborg sänder sedan flera år 
tillbaka hela det digitala tv-utbudet. När det digitala tv-utsändningarna går i gång från de 
mindre sändarstationerna, får alla tillgång till SVT:s hela kanalutbud. De mindre 
sändarstationerna Örkelljunga, Trelleborg/Gylle och Kallinge/Kalleberga kommer 
dessutom att sända merparten fri- och betal-tv-utbudet.  

 

SVT 1 fortsätter att sända analogt till och med 29 oktober från de större sändarstationerna 
Karlshamn, Karlskrona/Vämö, Malmö/Jägersro och Helsingborg/Olympia. 

 

Övergången från analog till digital-tv är ett resultat av ett riksdagsbeslut våren 2003. 
Beslutet innebar att övergången ska genomföras i fem etapper i landet, för att vara helt 
slutförd senast den 1 februari 2008. Den första övergången genomfördes på Gotland i 
september 2007. Den 15 oktober är hela Sveriges markbundna tv-nät digitaliserat. 

 

Teracom och Digital-TV-kommissionens kundtjänster har öppet för frågor. De nås på 
0771-91 00 85 respektive 0771-10 11 00. 

 

Se även www.teracom.se och www.digitaltvovergangen.se 

Teracom är Sveriges första medieoperatör. Vi kan erbjuda olika kommunikationsvägar för radio, tv, internet 

samt nedladdning av ljud och bild. Vi ska se till att människor och företag har tillgång till en mångfald av 

medietjänster, oberoende av tid och plats. I koncernen finns också dotterbolag som erbjuder kompletterande 

produkter och tjänster. Teracom-koncernen omsätter ca 3,0 miljarder kronor och har omkring 675 anställda. 

Mer information om Teracom finns på www.teracom.se. 
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